
P R E FE IT U R A  DE

PESQUEIRA
G O V E R N A N D O  P A R A  T O D O S .

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N°. 205/2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL EM EXERCCIO DO 
MUNICÍPIO DE PESQUEIRA, Estado de Pernambuco, SEBASTIÃO 
LEITE DA SILVA NETO, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

RESOLVE:

Art. Io - ATRIBUIR ao Sr. TH LAGO LUIZ SOARES MUNIZ, 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, Símbolo CC-i, portador da cédula 
de identidade RG n°. 6900046 e do CPF n°. 056.713.144-02, conforme 
Portaria N°. 290/2021, para ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de 
SECRETÁRIO DE SAÚDE, poderes para movimentar em conjunto ou 
separadamente com a DIRETORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 
EDICLÊ CARNEIRO, portadora da cédula de identidade RG n°. 4.018.098 
SDS/PE e do CPF n°. 612.623.664-53, conforme PORTARIA N° 38/2021, todas 
as contas bancárias em nome do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, sob o 
CNPJ 10.488.181/0001-09, existente no BANCO DO BRASIL, com os 
seguintes poderes:

-abrir,movimentar e encerrar contas de depósito;
-Autorizar cobrança;
-Solicitar Saldo, Extratos e Comprovantes;
-Emitir cheques;
-Cancelar cheques;
-Baixar Cheques;
-Endossar Cheques;
-Efetuar Saques/conta corrente;
-Efetuar resgate/aplicação financeiras;
-Efetuar pagamentos e transferências por meio eletrônico;
-Efetuar movimentação Financeira no RPG;
-Liberar arquivo de Pagamento no gerenciador Financeiro/AASP;
-Efetuar transferência para a mesma titularidade;
-Efetuar transferências para outras titularidades;



PESQUEIRA
G O V E R N A N D O  P A R A  T O D O S .

GABINETE DO PREFEITO
-Receber, passar recebido de quitação e dar liquidação; 
-Cadastrar, alterar e desbloquear as senhas;
-Emitir comprovantes.

Art. 2o - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Pesqueira, 23 de março de 2021.

1/OrSõ
SEBASTIAO LEITE DA SILVA NETO 

Prefeito em Exercício


